2

[image: image1.png]

                 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                        первого созыва

                                           РЕШЕНИЕ

  от ________________                                                                                  № _______________
ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение

Челябинской городской Думы

от 22.11.2005 № 8/11 «О земельном налоге

на территории города Челябинска»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Челябинска

Челябинская городская Дума первого созыва

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 22.11.2005 № 8/11 «О земельном налоге на территории города Челябинска» следующие изменения:

1) изложить приложение 1 «Дифференцированные налоговые ставки в зависимости от вида разрешенного использования земельных участков» к решению Челябинской городской Думы от 22.11.2005 № 8/11 «О земельном налоге на территории города Челябинска» в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению);

2)   изложить приложение 2 «Перечень дополнительных категорий налогоплательщиков, для которых установлены налоговые льготы по земельному налогу» к решению Челябинской городской Думы от 22.11.2005 № 8/11 «О земельном налоге на территории города Челябинска» в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).
2. Внести настоящее решение городской Думы в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет города» нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска.

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам Е.В. Мурзину.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии городской Думы по бюджету и налогам (Д.В. Довженко).

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.

Председатель городской Думы                                                                      С.И. Мошаров
PAGE